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O čem jednalo zastupitelstvo 30.11.2016 
Usnesení č. 01/05/2016 
ZO Vinary schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Vinary 

na r. 2017 ve výši 1 606 400 Kč. 

Usnesení č. 02/05/2016 
ZO Vinary schvaluje vyrovnaný rozpočtový výhled na 

r. 2018 a 2019 ve výši 1 337 000 Kč. 

Usnesení č. 03/05/2016 
ZO Vinary schvaluje likvidační komisi k inventurám 

ve složení: předseda Vladimír Hrubeš, členové: Lenka 

Truncová, Jana Havlíčková, Romana Hrubešová. 

Usnesení č. 04/05/2016 
ZO Vinary schvaluje dodatek č. 8 ke smlouvě č. 

S/05001085/05600155/001/2008 se společností AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Usnesení č. 05/05/2016 
ZO Vinary schvaluje poskytnutí daru SDH Vinary ve 

výši 3 tis. Kč jako příspěvek na dětský výlet a ve výši 

20 tis. Kč na vybavení a činnost spolku. 

Usnesení č. 06/05/2016 
ZO Vinary schvaluje odměnu účetní obce ve výši 
6 tis. Kč. 

Dále zastupitelstvo obce Vinary bere na vědomí:  
a) zprávu o hospodaření obce k 31. 10. 2016, 
b) příkaz starostky obce k provedení inventarizace a 

plán inventur za r. 2016, 
c) zprávu o průkazu energetické náročnosti budovy 

KD, včetně navržených opatření, 
d) zprávu o provedených rozpočtových opatřeních, 
e) informace starostky o dění v obci, 
f) diskusní příspěvky. 

Vydání  4/2016, zima 2016/17 

Milí čtenáři, 

do konce roku zbývá jen několik málo dní a před 

námi jsou Vánoce - pro někoho ty nejkrásnější 

svátky v roce, pro jiného svátky shonu, stresu a 

komerce. Ať už je náš postoj jakýkoliv, všichni se 

snažíme udělat Vánoce tím nejhezčím obdobím pro 

naše blízké, zejména pro děti.  

Abyste si od vánočních příprav a shonu aspoň 

trochu odpočli a také abyste se navzájem setkali a 

příjemně pobavili, uspořádali jsme pro Vás 

v předchozích týdnech několik akcí počínaje 

rozsvícením vánočního stromečku, přes mikuláš-

skou diskotéku pro děti, dílničku na výrobu 

vánočních ozdob a dekorací, posezení s důchodci a 

skončili jsme vánočním plesem. Poslední akcí 

letošního roku, na kterou Vás chceme pozvat, je 

Silvestr. Sejdeme se opět po 18. hodině v zasedací 

místnosti OÚ, zajištěno bude točené pivo, 

občerstvení si každý donese vlastní podle své chuti. 

A co Vám přinášíme v tomto vydání zpravodaje? 

Můžete si přečíst články o proběhlých výše 

zmiňovaných akcích v naší obci, praktické 

informace o výměně občanských a řidičských 

průkazů, o tom, jak se zbavit autovraku, jak chránit 

děti před nebezpečím ohně, článek z oblasti první 

pomoci tentokrát o omrzlinách a několik článků o 

aktivitách Sboru dobrovolných hasičů. 

Chtěla bych na tomto místě poděkovat našim 

zastupitelům, členkám sboru pro občanské 

záležitosti, členům sboru dobrovolných hasičů a 

ostatním aktivním spoluobčanům za vše, co pro 

Vinary v letošním roce udělali. Moc si Vaší práce, 

kterou provádíte často na úkor svého volného času, 

vážím a věřím, že naše skvělá spolupráce bude 

pokračovat i v roce následujícím. 

Přeji Vám všem jménem svým i jménem celého 

zastupitelstva naší obce krásné a klidné Vánoce, 

dětem spoustu radosti z dárků a do nového roku 

hodně zdraví, štěstí, lásky, pracovních úspěchů a 

rodinné a sousedské pohody. 
Pavlína Šrůtová, starostka 
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Další informace nejen z naší obce 

 Poplatek za svoz odpadu v roce 2017 

Sazba poplatku se oproti roku 2016 nezměnila. 

Základní sazba pro rok 2017 tak činí 500 Kč na 

jednu osobu trvale bydlící v obci Vinary a 500 Kč za 

stavbu, ve které není hlášena k pobytu žádná 

osoba. 

Snížená sazba poplatku činí 250 Kč a platí pro: 

 nezaopatřené dítě, které v roce 2017 nedovrší 

15 let, 

 nezaopatřené dítě, které se nepřetržitě 

připravuje na výkon budoucího povolání (je 

třeba doložit potvrzením ze školy) a v roce 2017 

nedovrší 26 let, 

 poplatníka, který v roce 2017 dovrší 75 a více 

let. 

Splatnost poplatku: poplatek je splatný 

jednorázově do 31. 3. 2017 nebo ve dvou stejných 

splátkách do 31. 3. a 30. 9. 2017. Uhradit ho 

můžete v hotovosti na obecním úřadě v úředních 

hodinách, tj. každé úterý od 17 do 19 hodin, nebo 

bezhotovostním převodem na účet obce u České 

spořitelny č. 1145306339/0800, jako variabilní 

symbol uveďte číslo popisné Vašeho domu. 

Více viz. Obecně závazná vyhláška obce Vinary 

č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů. 

 Poplatek ze psů v roce 2017 

Poplatek ze psa platí držitel psa, kterým je fyzická 

nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 

sídlo na územním obvodu obce Vinary. Sazba 

poplatku činí 80 Kč za jednoho psa. U druhého a 

každého dalšího psa téhož držitele je sazba 

poplatku 120 Kč.  

Poplatek je splatný nejpozději do 28. 2. 2017, 

uhradit ho můžete v hotovosti na obecním úřadě 

v úředních hodinách (úterý 17-19) nebo 

bezhotovostním převodem na účet u České 

spořitelny č. 1145306339/0800, jako variabilní 

symbol uveďte číslo popisné Vašeho domu. 

Více viz. Obecně závazná vyhláška obce Vinary 

č. 2/2011 o místním poplatku ze psů. 

 Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka je dobročinná akce, kterou 

každoročně pořádá Charita Česká republika. 

Skupinky koledníků, doprovodné akce i distribuci 

pokladniček pak organizují jednotlivé místní Charity 

ve spolupráci s farnostmi, školami či různými 

mládežnickými organizacemi. 

Úspěch celé sbírky závisí na aktivitě tisíců lidí ve 

všech koutech republiky. Tříkrálová sbírka je tak 

největší dobrovolnickou akcí u nás, Oblastní charita 

Pardubice se do ní ve dnech 5. – 11. ledna 2017 

zapojí již posedmnácté. 

V průběhu sbírky procházejí skupinky tří králů 

městy a obcemi s přáním štěstí, zdraví a pokoje a s 

prosbou o příspěvek do pokladničky. Vedoucí 

skupinek jsou vybaveni průkazkou a kasičkou s 

charitním logem, opatřenou pečetí a podpisem 

pracovníka obecního či městského úřadu. 

Prostředky z Tříkrálové 

sbírky jsou tradičně 

určeny na pomoc lidem 

nemocným, se zdravotním 

postižením, seniorům, 

rodičům s dětmi v tísni a 

dalším jinak sociálně 

potřebným.  

O tom, co se bude dít s 

penězi, které koledníci nastřádají, se vždy 

rozhoduje s předstihem. Oblastní charita Pardubice 

již má schválené záměry na využití těchto peněz. 

Jako každý rok zůstane většina prostředků v 

regionu, kde se vybraly. 

Obecný přehled rozdělení Tříkrálové sbírky 

Celostátní projekty Charity ČR 5 %  

Projekty Diecézní charity Hradec Králové 15 % 

Humanitární pomoc do zahraničí 10 % 

Režijní náklady sbírky  5 % 

Projekty Oblastní charity Pardubice 65 % 

Záměry Oblastní charity Pardubice na rok 2017: 

Rozšíření pobytových odlehčovacích služeb pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením na 

Pardubicku 85 % 

Podpora mobilního hospice  6 % 

Humanitární projekty v zahraničí  5 % 

Mimořádné situace (povodně, požáry apod.)  3 % 

Přímá pomoc lidem v nouzi  1 % 
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Na co se sbírka použila v roce 2016 

V roce 2016 vynaložila Oblastní charita Pardubice 

nejvýznamnější část výtěžku Tříkrálové sbírky na 

podporu týmu pro domácí hospicovou péči (50 %). 

Sbírka také pomohla uživatelům ambulantních 

odlehčovacích služeb (20 %) a ohroženým rodinám 

s dětmi (22 %). Menší část výtěžku byla vyčleněna 

na projekty související s Adopcí na dálku (5 %) a na 

mimořádné situace (3 %). 

Jak vznikla tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka vznikla na základě staré lidové 

tradice, která má svůj původ ve středověku, kdy se 

ve městech a na vsích hrály hry o Třech králích. 

Představení vyprávěla o mudrcích z dalekého 

východu, kteří se přišli poklonit Ježíškovi v 

jesličkách v Betlémě a předali mu své dary – 

kadidlo, myrhu a zlato. Chudé děti pak chodily 

6. ledna oblečené za Tři krále po domech 

s betlémskou hvězdou a kadidlem, zpívaly lidem 

koledu „My tři králové“ a posvěcenou křídou psaly 

na dveře domů K+M+B+ s příslušným letopočtem. 

Vždy za to dostaly něco dobrého a občas i pár 

grejcarů na přilepšenou. 

Tato tradice s nástupem socialistického režimu po 

r. 1948 postupně téměř vymizela, v původní 

podobě se zachovala jen na některých místech. 

Česká charita dala tříkrálovému koledovaní nový 

rozměr a smysl. Od roku 2001 v naší republice 

každoročně organizuje Tříkrálovou sbírku, kterou 

oslovuje všechny lidi dobré vůle, aby přispěli na 

pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí. 

Význam nápisu K+M+B+  

Nápis, který koledníci píší křídou nad dveře, je 

běžně vykládán jako iniciály tří králů - Kašpar, 

Melichar a Baltazar. Ve skutečnosti se však jedná o 

zkratku požehnání „Christus mansionem benedicat 

= Kristus ať požehná tomuto domu“ (po celý rok – 

proto se za třetí křížek píše letopočet). Tři křížky 

pak symbolizují Nejsvětější Trojici a nejedná se 

tedy o spojovníky mezi jmény králů.  

 

 Výměna občanských a řidičských 
průkazů 

Roku 2007 byly Vinary přečleněny z okresu 

chrudimského do ústeckoorlického a bylo nutné 

vyřídit si výměnu občanského a řidičského průkazu. 

Od té doby uběhlo téměř 10 let a blíží se konec 

platnosti těchto dokladů. Zkontrolujte si prosím, 

zda se to týká i Vás, a včas si o výměnu dokladů 

požádejte na Městském úřadě ve Vysokém Mýtě, 

Odboru občanských agend (občanský průkaz) nebo 

Odboru dopravy a silničního hospodářství (řidičský 

průkaz), které sídlí na adrese Jiráskova 179 

(u Alberta).  

Bohužel již není z technických důvodů možné, aby 

úředníci z Vysokého Mýta přijeli do naší obce a 

vyřídili výměnu občanských průkazů hromadně, 

jako tomu bylo před deseti lety. 

Společenská kronika 

Rozsvícení stromečku 
Po celoroční práci a únavě opět nastal nejkrásnější 

čas v roce. Adventní čas plný lásky, víry a naděje v 

našem srdci. V tento čas si lidé více pomáhají a stojí 

při sobě v dobrém i ve zlém. Také u nás ve Vinarech 

všichni lidé každý rok přivítají vánoční svátky spolu. 

27. listopadu v 17 hodin jsme se opět sešli u místní 

zvoničky. Slečna Lenka Dolanská hraním na piano 

doprovázela děti, které zpívaly krásné koledy u 

rozzářeného vánočního stromečku. Byl kouzelný 

především pro naše malé zpěváčky. Jen pro ně pod 

svými větvemi ukrýval malou sladkost. My dospělí si 

rádi vypili teplý svařák a pochutnali na vánočním 

cukroví. Všichni jsme spolu zavzpomínali na uplynulý  

 

 

Ve Vinarech budou Tři králové 

koledovat v sobotu 7. ledna. 

Významné životní jubileum oslaví: 

v lednu: Ladislav Hrubeš – 60 let 

  Jaromír Havlíček – 55 let 

v březnu: Zdeňka Slúková – 85 let 

  Josef Dachovský – 80 let 

  Jaroslava Cimburková – 65 let 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, spoustu 

štěstí, spokojenosti a životního elánu.  
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rok. Na chvíle štěstí i smutku, na chvíle dřiny i 

odpočinku. Byla to moc hezky prožitá první adventní 

neděle. Každý z nás do svého nitra nasál trochu té 

vánoční atmosféry a už teď se těší na 

štědrovečerního kapra.  

Svým jménem a jménem všech, kteří se podíleli na 

přípravě tohoto večera, bych chtěla popřát krásné a 

klidné svátky. V novém roce především zdraví, ale 

také víru v lepší zítřky všem vinarským 

spoluobčanům. 
Lenka Fuksová, předsedkyně SPOZ 

Výroba vánočních ozdob a dekorací 

V neděli 4. prosince si přišly děti se svými 

maminkami na obecní úřad vyrobit vlastní vánoční 

ozdoby a dekorace. Z jednoduchých materiálů jako 

nařezaná dřívka, ruličky od toaletního papíru, sušené 

ovoce aj. jim pod rukama vznikly výtvory, na které 

mohou být skutečně pyšné! 

Mikulášská nadílka 
Jako každý rok i letos proběhla v předvečer svátku 

svatého Mikuláše v naší obci mikulášská nadílka. 

Mikuláš s čertem a andělem obdarovali 23 dětí, 

které nejdříve musely slíbit, že budou hodné, a 

zazpívat písničku nebo říci básničku.  

Předvánoční posezení 
V sobotu 10. prosince od 14 hodin proběhlo 

v zasedací místnosti obecního úřadu tradiční 

předvánoční posezení pro důchodce. Přivítali jsme 

23 hostů, pro které bylo přichystáno drobné 

občerstvení a program v podobě besídky vinarských 

dětí. Děti nás provedly celým obdobím adventu od 

první adventní neděle až po Štědrý den. Po besídce 

předaly děti dárky občanům starším 70 let a 

následovala volná zábava. Věříme, že se posezení 

všem líbilo a těšíme se na setkání zase příští rok. 

Vánoční ples 
Předvánočním posezením ale den neskončil, večer 

nás ještě čekal vánoční ples v kulturním domě. Účast 

nebyla veliká, o to větší byla šance vyhrát některou 

ze zajímavých cen v tombole. O hudbu se staral One 

man show Pavel, program zpestřilo předtančení 

skupiny Superior a vystoupení orientálních tanečnic.  
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Jak se zbavit autovraku

Jak se zbavit autovraku a přitom šetřit přírodu? 

Legislativa přesně předepisuje postup, jakým se 

zbavit automobilu, karavanu nebo přívěsného 

vozíku, které už nám nebudou sloužit. Co se s nimi 

při likvidaci děje? 

Legislativa říká, že 85 hmotnostních procent 

automobilu se musí buď znovu použit, zrecyklovat, 

nebo energeticky využít. Zbylých 15 procent je pak 

možné skládkovat. V praxi to znamená, že pokud to 

stav součástek a dílů umožňuje, prodávají se jako 

náhradní díly. V mnoha případech to má smysl.  

Mezi auty určenými k likvidaci pochopitelně 

převládají staré vozy. Podle statistik společnosti Alfa 

šrot, která se likvidací vraků zabývá, je v současnosti 

průměrný věk vraku okolo dvaceti let. Téměř 

v polovině případů automobilů jdoucích na odpis se 

jedná o vozy značky Škoda, nejčastěji Škoda 105 a 

120. Zpravidla jsou v takovém stavu, že z nich má 

smysl vymontovat třeba páčku od blinkru, kterou jiní 

majitelé škodovek často shánějí. Motor nebo jiné 

součástky jsou po tolika letech ale zpravidla už za 

hranicí své životnosti. 

Materiálové využití, tedy recyklace, se týká většiny 

materiálu, především kovů. Díky nim je likvidace aut 

pro zpracovatele rentabilní. Recyklují se i 

akumulátory, z nichž se získává olovo, sklo, 

pneumatiky, jež se coby směsný plast mohou využít 

například pro výrobu kanálových výpustí a jiných 

výrobků. Oleje se regenerují a znovu používají. 

Recyklují se katalyzátory i olejové filtry. Právě 

katalyzátory bývají často cílem zlodějů, kteří je 

majitelům vozu jednoduše odříznou, aby je mohli 

zpeněžit ve sběrně surovin. Do spaloven 

nebezpečných odpadů putují brzdové kapaliny a 

nemrznoucí směsi. Pokud to jde, pohonné hmoty se 

použijí znovu. Sedačky a čalounění pak končí na 

skládkách nebo ve spalovnách. 

Majitel vozu za ekologickou likvidaci autovraku 

neplatí. Zákon zakazuje zpracovatelům autovraků 

ukládat poplatek za ekologickou likvidaci vozidla. 

Preventivně výchovná činnost na úseku požární ochrany

Oheň – děti a jejich bezpečnost 

Jednou z častých příčin vzniku požáru v domácnosti 

je neopatrnost dětí. Děti mohou velmi často svým 

jednáním způsobit požár, neboť si při hře většinou 

neumí představit možné nebezpečí, které jim hrozí. 

Děti zakládají požáry nejčastěji v místech, která jsou 

snadno přístupná a kde se mohou pohybovat bez 

dozoru dospělých osob. Kromě domácností se jedná 

např. o opuštěné objekty nebo stohy slámy a lesy. 

Velkým nebezpečím při založení požáru dětmi je 

jejich ohrožení na životě. Nedovedou totiž včas 

reagovat a plně rozpoznat vzniklé nebezpečí. 

Faktorů, které vedou k zakládání požárů dětmi, je 

několik. U těch menších je to neschopnost představit 

si možné nebezpečí při hře se sirkami, apod. U této 

skupiny vznikají požáry nejčastěji jako následek 

touhy poznat něco nového a neznámého. S 

narůstajícím věkem přichází touha po poznání účinků 

ohně, neméně často i touha vidět zasahovat hasiče. 

Starší děti způsobují požáry převážně při snaze 

naučit se kouřit, při konstrukci jednoduchých 

výbušnin nebo při zkoumání hořlavosti různých 

látek. 
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Z hlediska prevence je nejdůležitější aktivita rodičů. 

Rodiče by měli zejména: 

 Zamezit přístupu dětí k možným zdrojům 

otevřeného ohně, zápalkám, zapalovačům apod., 

 vysvětlit dětem nebezpečí, které jim hrozí při 

nesprávném zacházení se zábavnou 

pyrotechnikou a upozornit je na možnost 

způsobení požáru jejím nevhodným používáním, 

 vysvětlit dětem zásady bezpečného používání 

předmětů v domácnosti jako jsou mikrovlnná 

trouba, krb, plynový sporák a další, 

 varovat děti před kouřením nejenom ze 

zdravotního hlediska, ale také z pohledu požární 

ochrany. Odhozená zapálená cigareta nebo 

zápalka je častým zdrojem vzniku požáru, 

 vysvětlit dětem zásady správného chování v 

mimořádné situaci - oznámení požáru na 

tísňovou linku, opuštění domácnosti atd. 

zdroj: www.firebrno.cz, upraveno 

 

 

Základy první pomoci: omrzliny

Omrzliny jsou akutní místní 

poškození tkáně způsobené 

chladem při teplotách pod 

bodem mrazu za současné nízké 

vlhkosti vzduchu. Při silném větru k nim může dojít i 

při teplotách vyšších. Vznikají převážně na 

okrajových, nechráněných částech těla (prsty, nos, 

uši). Při vzniku omrzlin se uplatňuji jednak procesy 

fyzikální - tvorba ledových krystalů ve tkáních, 

jednak cévní reakce na chlad (jejich reflexní stažení) 

a srážení krve. 

Vznik omrzlin usnadňují tyto faktory: 

 nemožnost vyměnit si vlhký nebo zmrzlý oděv či 

obuv 

 nedostatečný příjem teplé stravy, hlad, 

nedostatečná výživa a nedostatek tekutin 

 stavy, které snižují prokrvení a místní odolnost 

tkání, tj. současné podchlazení, pocení nohou, 

přiložené zaškrcovadlo, tísnící oděv nebo obuv, 

některá onemocnění 

 drogy nebo léky, které mění reakci nervového 

systému a cévní reakce, včetně alkoholu, kouření 

a psychostimulačních látek. 

Příznaky a dělení omrzlin: 

 1. stupeň - kůže je voskově bílá či nafialovělá, 

chladná a necitlivá. Postižený má v místě pocit 

svírání, při oteplování palčivě píchá.  

 2. stupeň - kůže je bílá až žlutá, mohou se tvořit 

puchýře, je přechodným stadiem mezi vratným 

poškozením při první stupni a nevratným 

poškozením při třetím stupni. V místě omrznutí 

dochází ke ztrátě citlivosti. 

 3. stupeň - tvrdá "vosková" kůže, nebolestivá 

ložiska, po několika dnech projevuje zčernáním a 

úplným ztvrdnutím postižené části těla - dochází 

k odumření tkáně. 

Poznámky k první pomoci: 

1. Nikdy omrzliny netřeme sněhem (další 

traumatizace), ani jiným materiálem (hrozí 

zanesení infekce). 

2. Nikdy nepodáváme alkohol, léky, 

neaplikujeme masti. Kouření se zakazuje. 

3. Puchýře nikdy neotvíráme, chráníme je před 

protržením. 

4. Některé omrzliny se mohou kompletně 

projevit až po delší době. 

Radka Peterková 

První pomoc: 

1. Zabránit dalšímu ochlazování - přesunout 

postiženého do v závětří či vlahé místnosti, 

pomalu ho zahřívat (horkými nápoji, teplou 

lázní,..) - nesmí však působit bolest! 

2. Pokus o mechanické prokrvení ložisek 

(masírování okolí omrzlin). 

3. Improvizované zahřátí ložisek (např. vložení 

omrzlých prstů do podpaží atd.). 

4. Dle rozsahu a hloubky sterilně kryjeme, 

fixujeme a zajistíme odborné ošetření. 

http://www.hzslk.cz/
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Závod požární všestrannosti 

V sobotu 22. 11. 2016 se v Hlinsku konal všemi 

očekávaný závod požární všestrannosti, jehož 

výsledky se připočítávají k okresnímu jarnímu kolu 

hry „Plamen“, který ukončil letošní sezónu. Účast je 

každoročně veliká, ale letos byla opravdu vysoká 51 

mladších a 35 starších týmů. Reprezentovaly nás 2 

starší i 2 mladší týmy. Naši mladší skončili na opravdu 

pěkném 15. a 16. místě. Naši starší oslavovali 

rekordní 4. místo a 15. místo, které je taky moc 

hezké. Všichni si zaslouží velkou pochvalu, snažili se a 

dali do toho vše.  

V dorostu nás reprezentovala Lenka Dolanská, která 

obsadila v kategorii středních dorostenek 2. místo. 

 
 

Celkové výsledky 
Na závěr roku se vyhodnocovaly jednotlivé ligové 

závody. A tady je přehled těch, jichž se naše děti 

účastní. 

LIGA požárních útoků 

Kategorie Nejlepší čas (s) Celkové umístění 

Mladší žáci 21:17 8. z 29 družstev 

Starší žáci 18:79 5. z 27 družstev 

 

LIGA běhu na 100 m s překážkami 

Jméno a příjmení 
Nejlepší čas 

(s) 
Celkové 
umístění 

Dorostenci   

Martin Novák 21:51 2. z 15 

Dorostenky   

Lenka Dolanská 20:47 1. z 21 

 

  

LIGA běhu na 60 m s překážkami 

Jméno a příjmení 
Nejlepší čas 

(s) 
Celkové 
umístění 

Starší dívky   

Lenka Dolanská 14.28 6. z 31 

Aneta Říhová 15.75 13. z 31 

Lucie Lupoměská 18.85 25. z 31 

Lenka Fuksová 22.82 31. z 31 

Mladší dívky   

Kristýna Horáčková 22:24 9. z 28 

Barbora Tesařová 29.97 21. z 28 

Mladší chlapci   

Patrik Buben 18.73 18. ze 40 

Michal Říha 19.57 19. ze 40 

Radek Trunec 21.34 23. ze 40 

Jan Váňa 20.32 25. ze 40 

Tomáš Málek 22.57 32. ze 40 

 

Lampionový průvod a výlet 
O prodlouženém víkendu 28. – 29. října se ve 

Vinarech udály dvě akce: 

28. 10. – Lampionový průvod 

Děti již od 16. hodiny dlabaly strašidýlka z dýní, které 

poté lemovaly cestu na hřiště. 

Od 18 hodin se děti a jejich doprovod seřadily u 

obecního úřadu a za zvuku hudby se s lampióny 

vydali na procházku vyzdobenou a osvětlenou 

vesnicí. Jejich procházka opět jako každý rok skončila 

na hřišti, kde byl připraven ohňostroj a prskavky. 

Společná akce obce a hasičů měla už po šesté u dětí 

velký úspěch. 

29. 10. – Výlet do zábavného centra Tongo  

Na výlet do zábavného rodinného centra Tongo 

v Hradci Králové jsme získali příspěvek za činnost a 

dobré výsledky mladých hasičů od Okresního 
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sdružení hasičů Chrudim a naší obce. Konkrétně za 

umístění v okresních soutěžích družstev, kde naše 

děti získaly 8. místo v kategorii mladších a 7. místo v 

kategorii starších. Výletu se zúčastnilo 26 dětí a 4 

vedoucí. Všichni se celý den výborně bavili na 

trampolínách, motokárách, různých průlezkách a 

skákacích hradech. 

V pozdnějších odpoledních hodinách jsme se všichni 

vrátili sice pěkně unavení, ale zdraví a hlavně celí. 

Touto cestou děkujeme vedoucím, rodičům a hlavně 

dětem za jejich snahu a píli při všem, co podnikáme. 

Mikulášská diskotéka 
Dne 3. 12. od 16.00 se uskutečnila v KD tradiční 

Mikulášská diskotéka. Letos se jí zúčastnilo 43 dětí, 

které obdaroval Mikuláš s Andělem malým balíčkem. 

Na zdárný průběh dohlíželi čerti z pekla, zda Mikuláš 

neobdaroval nějakého hříšníka neprávem. Vše 

proběhlo kontrolou na pekelné váze. Kdo zůstal dole, 

měl hodně co napravovat, aby se mohl dostat do 

nebíčka. Nakonec vše dopadlo dobře a do pekla si 

opět čerti nikoho neodnesli. Všechny děti, co 

navštěvují vinarskou diskotéku, jsou šikovné a 

zúčastňují se soutěží pro ně připravených, proto 

nemohou být odneseny do pekla. Bohužel si budou 

muset čerti počkat na příští rok, jestli se neobjeví 

nějaké nezbedné dítko peklu určené. 

Jarda a Lenka Truncovi

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE SDH V NADCHÁZEJÍCÍCH MĚSÍCÍCH  

14. ledna Výroční valná hromada  

4. února Dětský karneval 

4. února Hasičský ples 

 


